
Svar från Skövdepartiet, våra frågor i fetstil

Vilka brister och utmaningar ser ni inom äldreomsorg och hemsjukvård idag och 
under de kommande åren i Skövde kommun?
Det är fortsatt behov av rekrytering och bemanning av personal, det kommer att behövas 
omvårdnadspersonal, undersköterskor och inte minst sjuksköterskor men även att behålla 
befintlig personal så länge som möjligt.
Det behövs också fysioterapeuter ( f.d sjukgymnast) för att stödja och förbättra 
rörelseförmågan och förebygga skador och sjukdomar.
Flexibel Schemaläggning och individuella lösningar behövs för att attrahera personal.
Vilka åtgärder är ditt Parti berett att genomföra för att få bort bristerna och hantera 
utmaningarna för att skapa ett bättre liv för äldre i Skövde?
Inför 2026 hade vi en utökad ram med 20 miljoner kr till personalförstärkning
och 6 miljoner till ungdoms/ enhetsassistenter för att stötta personalgrupper med 
omvårdnads/ servicearbete utöver arbetslagen.
•Fler boendealternativ för äldre med fokus på boendemiljön och särskilt utemiljöerna.
•Uppsökande verksamhet för att fånga upp dem som är isolerade
•Guldkanten och Ung Omsorgsverksamhet kan utökas
•Mentorskap och stöd för ny personal som utvecklar och utbildar
• Förstärka Hemgångsteamets arbete = ’ Trygg hemma’ så att man kan bo tryggt hemma i sin 
bostad
Om resurserna som krävs för framtidens äldrevård inte ryms inom nuvarande 
budgetramar är ditt parti då beredd att omprioritera resurser alternativt höja 
kommunalskatten?
Det har vi gjort i senaste årens budgetförslag med
• Omprioritering från bla. kommunstyrelsens budget och andra delar för att kunna förstärka 
Vård- och Omsorg.
De senaste åren har det kommit statsbidrag till kommunerna, bl.a. Äldreomsorgslyftet, som 
syftar till att höja kvaliteten, öka kompetensen och förbättra kommunikationen mellan 
personal och omsorgstagare i äldreomsorgen.
From 2026 ska bidraget kunna användas för fler utbildningar, bl.a. till språkombudsutbildare 
och utbildning av chefer i språkutvecklande arbetsplatser.
Det finns flera andra statsbidrag att söka för 2026 men det är osäkert om hur framtida bidrag 
blir.

Det är utmanade för kommunerna att klara en alltmer åldrande befolkning.
I Skövde är det fler äldre 80-85 + men antalet hemtjänsttimmar ökar inte i samma takt i 
nuläget.
Fler äldre i högre ålder är aktiva och har mindre behov av hemtjänst och det är fortsatt viktigt 
att arbeta förebyggande, med olika aktiviteter, stöd och uppmuntran till seniorer,-
 det är folkhälsa!
Det är inte långa väntetider på särskilt boende i dagsläget.
Det byggs 40 nya platser på Skaraborgs Läns Sjukhem,som är klara 2027-28
 och runt år 2030-32 finns det behov av ytterligare ca 30 platser som prognoserna ser ut nu.
• Vår viktigaste resurs är kompetent personal och tillräckligt med personal.
• Det är vårt partis inriktning att säkerställa det framöver.
• I skrivande stund är arbetet med budget för 2027-29 igång.
• Skövdepartiets ambition är att det ska vara en god, trygg och värdig ålderdom som utgår
från den enskildes behov och önskemål.


